Quarti libri sententiarum

possit sic pbari. p3. q2 illi qui ponunt characterē imprimi nō inducūt ad hoc rōnē naturalē q̄ valeat. nec auctoritatē biblicē cogētē nec pbant q̄ magis imprimat in baptisimo q̄ i circūcisione. et tñ ipi negāt i circūcisione. Scda ppō q̄ characterē imprimi aie maxie i baptisimo magis q̄ oppositū est psonū auctoritati ecclie et rōnabili congruētie. Auctoritas ei ecclies videt magis hoc sonare q̄ oppositū. Extra de baptisimo et effectu ei⁹ maiores. Ubi videt dicere q̄ aliq̄ recipiunt characterē sacramēti quous nō rē. hec tñ auctoritas nō cogit q2 posset exponi q̄ itelligit p characterē ipm baptismū sicut quōq̄ facit magis. Congruētia tñ est ad hoc q̄ rationabile videt et cōgruū q̄ quilibz recept⁹ in dei familia aliqd pmanēs recipiat q̄ distinguat ab alijs

D ¶ Tertia ppositio q̄ si character sit aliqd est forma absoluta et non relatiua. ¶ Scotū q̄ dicit q̄ vtrūq̄ pōt teneri. Et itelligit p formā relatiuā rem aliquēz q̄ nō est res absoluta. Contra quē dico qd oē qd est est res absoluta / et qd nichil illo mō ē res relatiua (scz distincta ab absoluta) qd h3 alibi pbari. ¶ Quarta ppō q̄ puenienti⁹ ponit q̄ character ē qualitas de prima vel tertia specie q̄ de scda: ptra Scotū qui ponit q̄ est de scda specie q̄titat. Character em̄ si aliqd est. est habit⁹ / vel dispositio. passio / vel passibilis q̄litas. s3 nō est naturalis potētia. q2 ipsa dicit in respectu ad actū potētie

actiue / vlt⁹ passiue quoz neutz puenit characteri. Nō ei videt ipse character eē potētia natural⁹ actiua respectu actū naturalīū. q2 om̄s tales act⁹ sufficiūt pducere hit⁹ naturales et infusi. Nec ē potētia natural⁹ actiua respectu actū supnaturalīū. q2 tales act⁹ sūt immediate a deo. Nec pōt eē potentia passiua respectu p̄dictorū actū. q2 aia ē sufficiens passiuū respectu illorū. ¶ Quia p pō q̄ caract sicut ē i aia ita ē in quilibz ei⁹ potētia: q2 idē sūt Si tñ potētie aie distiguerēt ab aia vlt⁹ in se tūc caract puenienti⁹ poneret subiectiue in eē substantie aie q̄ alicui ei⁹ potētie ¶ Scotū q̄ simplr ponit q̄ est i voluntate et tñ videt teneri q̄ hec potentia distiguit ab ipsa substantia aie qd videt min⁹ p̄ns: q2 frustra videt poni character in potētia aie nisi vt sit principū sui act⁹. sed character nō vt esse principū alicuius act⁹ / nec inclinare ad aliq̄ actū. vt dicit Ockam q̄ dat exemplū de habitu religiosi per quē distiguit a nō religioso / et obseruātias certas sigtur pmississe ad q̄s obligat: q̄ tñ habitus nō est principū alicuius act⁹: q2 ad nullū inclinat Sic est de caractere. et c. ¶ Tō p̄similiter dicit eē i eētia aie subiectiue q̄ nullū actū pnotat q̄ i potētia que pnotat actū. ¶ Sexta ppō q̄ si potētie aie distiguerent realr inter se (sicut t3 sanct⁹ thomas) et character poneret in aliq̄ potētia aie adhuc puenienti⁹ poneret i voluntate q̄ i intellectu. q2 vt dicit scot⁹